

AG-2 A/S

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 95 29 89

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Ole Mølgaard Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

AG-2 A/S
Råensvej 1
9000 Aalborg

CVR-nr.: 36 95 29 89
Stiftet: 23. juni 2015
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ole Mølgaard Kristensen, Formand
Juttine Nielsen, Næstformand
Per Nørgaard Laursen

Direktion

Jens-Ejner Rønne Pedersen, Adm. dir.

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt anden dermed forbunde aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.891 t.kr. mod 2.804 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -709 t.kr. mod 5.122 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af negative værdireguleringer af investeringsejendomme. Når der bortses fra dette anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023	2022
Bruttofortjeneste	2.890.905	2.804.361
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.744.210	1.154.434
1 Personaleomkostninger	-55.200	-104.936
Driftsresultat	1.091.495	3.853.859
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-694.238	3.395.590
Andre finansielle indtægter	1.311	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.329.149	-1.588.561
Resultat før skat	-930.581	5.660.888
Skat af årets resultat	222.073	-538.549
Årets resultat	-708.508	5.122.339
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-375
Overføres til overført resultat	0	5.122.714
Disponeret fra overført resultat	-708.508	0
Disponeret i alt	-708.508	5.122.339

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	52.542.240	54.286.450
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.542.240</u>	<u>54.286.450</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.348.462	22.042.700
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.348.462</u>	<u>22.042.700</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>73.890.702</u>	<u>76.329.150</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	1.323.546	927.007
	Tilgodehavender i alt	<u>1.323.546</u>	<u>927.007</u>
	Likvide beholdninger	1.496.946	952.261
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.820.492</u>	<u>1.879.268</u>
	Aktiver i alt	<u>76.711.194</u>	<u>78.208.418</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	12.940.758	13.649.266
Egenkapital i alt	13.540.758	14.249.266
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.080.134	3.302.207
Hensatte forpligtelser i alt	3.080.134	3.302.207
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	30.000.000	30.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	24.700.201	26.003.540
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	54.700.201	56.003.540
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.375.000	1.352.000
Gæld til pengeinstitutter	0	2.462
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.400	46.400
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.970.496	2.250.738
Anden gæld	998.205	1.001.805
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.390.101	4.653.405
Gældsforpligtelser i alt	60.090.302	60.656.945
Passiver i alt	76.711.194	78.208.418
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	375	8.526.552	9.126.927
Årets resultatandel	0	-375	5.122.714	5.122.339
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	0	13.649.266	14.249.266
Årets resultatandel	0	0	-708.508	-708.508
	600.000	0	12.940.758	13.540.758

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	55.200	104.936
	<u>55.200</u>	<u>104.936</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	615.522	834.094
Andre finansielle omkostninger	713.627	754.467
	<u>1.329.149</u>	<u>1.588.561</u>

Noter

3. Investeringsejendomme

Virksomhedens investeringsejendomme består af 2 detail-ejendomme beliggende i Tyskland, Wuppertal og Marktredwitz.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.) beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorde dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,14%	5,86%
Højeste afkastprocent	6,5%	6,0%
Laveste afkastprocent	6,0%	5,75%
Budgetteret driftsafkast, tkr.	3.208	3.204

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
Ansvarlig lånekapital	30.000.000	0	30.000.000	30.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	<u>26.075.201</u>	<u>1.375.000</u>	<u>24.700.201</u>	<u>0</u>
	<u>56.075.201</u>	<u>1.375.000</u>	<u>54.700.201</u>	<u>30.000.000</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>52.542.240</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.744.210</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld, t.kr. 26.276 er sikret ved pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi i pr. 31. december 2023 udgør 52.542 t.kr, samt huslejeindtægter.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om administration af ejendomme, restforpligtelsen udgør t.kr. 263 pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SAFO Invest A/S som er administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimumt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskaber, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
